
Повик за поднесување на понуди  
Република Северна Македонија 

Проект за енергетска ефикасност во јавниот сектор 

Заем бр. 9038-МК 

Идентификациски бр. на проектот: 149990 

 

1. Република Северна Македонија обезбеди заем од Интернационалната банка за обнова 

и развој (ИБОР) за финансирање од Светска банка на трошоците за Проектот за 

енергетска ефикасност во јавниот сектор и има намера дел од добиените средства од 

овој Заем да ги искористи за исплата по договор за ”Реконструкција и адаптација со 

подобрување на енергетска ефикасност (прва фаза) на ЈЗУ Универзитетска клиника 

за психијатрија во Скопје”. 
 

2.Министерство за финансии  ги повикува подобните и квалификувани понудувачи да 

дадат запечатени понуди за градежни работи кои вклучуваат Реконструкција и 

адаптација со подобрување на енергетска ефикасност (прва фаза) на ЈЗУ 

Универзитетска клиника за психијатрија во Скопје. 

 

3.Поднесувањето понуди ќе се спроведе преку процедури за интернационално 

конкурентно наддавање со користење на Повик за поднесување на понуди (ППП) 

како што е специфицирано во Упатството на Светска банка: „Регулативи за набавка 

за заемопоримачи за ФИП” од ноември 2020 („Регулативи за набавка”) и е отворен за 

сите Понудувачи како што е дефинирано во Регулативите за набавка. 

 

4.Заинтересираните Понудувачи може да добијат дополнителни информации од 

Александар Најдовски и да извршат увид во тендерската документација на адреса: 

Даме Груев бр.12,Скопје,1000, во период од 08:00 до 14:00 часот, но не подоцна од 

15:00 часот. 

 

5.Заинтересираните Понудувачи може да ја добијат комплетната тендерска 

документација на македонски јазик бесплатно по поднесување на писмена 

апликација на следната електронска адреса: aleksandar.najdovski@finance.gov.mk.  

 

6.Задоцнетите понуди ќе бидат одбиени. Отворањето на понудите ќе биде јавно во 

присуство на овластените претставници на Понудувачите и лица кои сакаат да 

присуствуваат на адресата: Даме Груев бр.12 на 16.03.2023  во 13:00 часот. 

 

7.Сите понуди мора да бидат придружени со гаранција на понудата од 550.000,00 МКД. 

 

8.Адресата на која се упатува погоре е: 

 

Адреса: Република Северна Македонија,1000,Скопје, улица Даме Груев 12, Министерство 

за финансии, Архива. 

Предмет: “Реконструкција и адаптација со подобрување на енергетска ефикасност (прва 

фаза) на ЈЗУ Универзитетска клиника за психијатрија во Скопје 
 


